
 
ORIGINALE 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DECRETO SINDACALE N. 2/2025 
 
OGGETTO:  NOMINA DEL DOTT. CARAFA VINCENZO QUALE SEGRETARIO TITOLARE 

DELLA SEDE ASSOCIATA DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI VILLANOVA 
D'ASTI, BALDICHIERI D'ASTI, BUTTIGLIERA D'ASTI, CASTAGNOLE DELLE 
LANZE E MONTEGROSSO D'ASTI 

 
Dalla Residenza Comunale, addì due del mese di gennaio duemilaventicinque 

 
I L  S I N D A C O 

 
DATO ATTO che il Dott. Carafa Vincenzo è titolare della sede di segreteria convenzionata 

tra il Comune di Castagnole delle Lanze, Buttigliera d’Asti e Montegrosso d’Asti e che la stessa 
risulta scaduta;  

 
RILEVATO che il Dott. Carafa Vincenzo è attualmente incaricato di reggenza a scavalco 

presso il Comune di Villanova d’Asti e Baldichieri d’Asti; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2025 in data 02/01/2025 con il quale è stato individuato il 

Dott. CARAFA Vincenzo quale titolare della nuova convenzione di segreteria tra i Comuni di 
Villanova d’Asti, Baldichieri d’Asti, Buttigliera d’Asti, Castagnole delle Lanze e Montegrosso 
d’Asti; 

 
TENUTO CONTO che il Decreto Sindacale n. 1/2025 è stato trasmesso con nota prot. n. 9 del 

02/01/2025, alla Prefettura – UTG – ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari 
Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Piemonte; 

 
VISTO il decreto prefettizio n. 1/2025 del 02/01/2025 inviato dalla Prefettura di Torino, Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del Piemonte con nota prot. n. 341 del 
02/01/2025 e pervenuto al protocollo dell’Ente in data 02/01/2025, prot. n. 27, con cui la stessa 
prendeva atto della costituzione della Convenzione di Segreteria di Villanova d’Asti, Baldichieri 
d’Asti, Buttigliera d’Asti, Castagnole delle Lanze e Montegrosso d’Asti, il cui capo Convenzione 
risulta essere il Comune di Villanova d’Asti e assegnava il Dott. Carafa Vincenzo quale Segretario 
Comunale titolare della costituenda convenzione classificata in classe II; 

 
VISTA la dichiarazione di accettazione della nomina a Segretario Comunale della sede di 

Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Villanova d’Asti, Baldichieri d’Asti, Buttigliera d’Asti, 
Castagnole delle Lanze e Montegrosso d’Asti, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 
02/01/2025 al prot. n. 28; 

 
DATO ATTO che il Dott. CARAFA Vincenzo prende servizio a far data dal 02/01/2025; 



VISTO il DPR 465/97; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 165/00 
 

DECRETA 
 

DI NOMINARE il Dott. CARAFA Vincenzo nato ad Alba (CN) il 21/02/1962 quale segretario 
titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Villanova d’Asti, Baldichieri d’Asti, 
Buttigliera d’Asti, Castagnole delle Lanze e Montegrosso d’Asti, a far data dal 02/01/2025. 

 
D I S P O N E 

 
1. LA COMUNICAZIONE del presente decreto al Segretario interessato. 
2. LA TRASMISSIONE del predetto decreto alla Prefettura Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del Piemonte unitamente all’attestazione della presa 
servizio. 

3. LA PUBBLICAZIONE del decreto all’Albo Pretorio per giorni 15. 
 
 
Villanova d’Asti, Lì 02/01/2025 

IL SINDACO 
PERETTI Roberto firmato digitalmente 

 



 
                    
  


